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Pierwszeństwo: 3 października 1932 r. dla zastrz. 1, 2, 4, 5 (Niemcy).

Przedmiotem niniejszego wynalazku
jest urządzenie, umożliwiające dokonywa¬
nie zdjęć i reprodukcyj zapomocą aparatu
fotograficznego na błony zwijane, przyczem
nastawianie objektywu na ostrość i wyszu¬
kiwanie zdejmowanego przedmiotu usku¬
tecznia się zapomocą matówki, Urządzenie
według wynalazku isłuży do fotografowania
małych przedmiotów naturalnej wielkości
oraz dokonywania małych powiększeń lub
pomniejszeń.

Istota wynalazku polega na tern, że nad
objektywem ustawia się albo kadłub apara¬
tu fotograficznego, albo matówkowy celow¬
nik. W tym celu objdrtyw wyjmuje się z
kadłuba aparatu i umocowuje na płytce, po
której ślizgają się sanki z kadłubem apara¬
tu oraz celownikiem matówkowym. Można

również w tym celu zastosować ruch obro¬
towy i oba wspomniane przyrządy umie¬
ścić ponad objektywem na tarczy obroto¬
wej.

Przykład wykonania wynalazku jest
przedstawiony na rysunku.

Fig. 1 przedstawia urządzenie według
wynalazku w przekroju; fig. 2 — urządze¬
nie według fig. 1 w widoku zprzodu wraz z
aparatem fotograficznym i celownikiem ma¬
tówkowym; fig. 3 — w powiększonej skali
przekrój prowadnicy z obsadą objektywu.

Objefctyw F, wyjęty z aparatu L, jest
umieszczony na prowadnicy B, przymoco¬
wanej do ramienia A. W prowadnicy B
znajdują się podłużne sanki C, na których
umieszczony jest matówkowy celownik D
oraz aparat fotograficzny L. W ten sposób



nad objęktywem F można ustawiać celow¬
nik D lub aparat fotograficzny, co umożli¬
wia nastawianie aparatu na ostrość oraz
wyszukiwanie fotografowanych przedmio¬
tów zapomocą matówki.

Do nastawiania objektywu F w sankach
C służy oprawa G, wkręc&na w nagwinto¬
waną tulejkę prowadnicy B. Objektyw F
jest umocowany w obsadzie G zapomocą
zatrzasku bagnetowego.

Zastrzeżenia pa tent o w e.

1. Urządzenie do zdjęć i reprodukcyj
na błonach zwijanych, znamienne tern, że
składa się z nieruchomej płyty, w której o-
śadzony jest objektyw (F), oraz przesuw¬
nie osadzonej płyty, na której osadzony
jest kadłub aparatu (LJ oraz matówkowy
celownik (D).

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne temf że płyta ruchoma ma postać

.sapek (C), dających się przesuwać w pro¬
wadnicy (B), przymocowanej do ramienia
(A) nad objęktywem (F).

3. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że płyta ruchoma jest umie¬
szczona obrotowo nad objektywem.

4. Urządzenie według zastrz. 1 —=— 3V
znamienne tern, że objektyw (F) jest osa¬
dzony w oprawie (G), pozwalającej nasta¬
wiać objektyw na ostrość,

5. Urządzenie według zastrz. 1 -?- 4,
znamienne tern, że objektyw (F) jest umo¬
cowany w obsadzie (G) zapomocą zatrza¬
sku bagnetowego.

E r n s t L e i t z G. m. b. H.
Zastępca: Inż. S. Pawlikowski,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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